
l| \. 1’roiiajimatcl

4.N A .1 K M N I S M I, O l' V A
vřena \ soiiiuJn s ro/.hoJiuniin Rad) MC usncscníín č. .>XR*l628/20H ze

dle v/orii dle písin. g) /ávazného pnslnpu

i. Smluvní stran\

dne 18.12.201.V

městská část l*raiia 4
se Sídleni Aniata Staška 2050 80b. 140 46 Praha 4 
•/asioupena Pa\ iem Catdreni. starostou MČ l*ralia 4 
ICO; (KK»6.i584 
bankov ní .Sf 
č. účtu 
email:
ID DS: crgl

/ tlálc jen pronajímatel /

^.2 Náiemcc. Modří klíč o.p.s.
se Sídleni ; uf. Šmolková 567/2. Praha 4 
/asloupen) ředitelkou Modrého klíče í>.p.s,.|
IČ : 2<)1.W76 
bankííMiL 
č. účtu 
email;
IS DS;' 

dále jen nájemce

/ dále jen nájcmec '

II. 4'vodní ustanovení

^ 1. Príínajiniatefi je svčíen dům č.p 626. č.or 4. ul. .Maric Cibulkové. \ Praze 4. k.ú Nusle.

I něm/ se naehazí předmět tiájmu.

(2 Pronajímatel prohla.šuje. zeje opr.ivnčn přenecliat předmětné prostor)’ do na|nni nájemci, 
ebot* majetek, v němž se íiachá/i předmět nájmu, přešel dle zákona ě. 172 106! Sb.. 
I platném zněni, na hi.m. Prahu a byl svěřen městské části Praha 4.

lil. Přcdméi smiouvv

t,̂ ^Njcd^tcm smlouvy je nájem bytu ě'.HHHHimm základ, příslušenstvím.
nemovitosti uvedené v či. 2.1. této smlouvy a jeho vybavení. Další prostor bytu 

j-četíič příslušenství a pronajatého vybavení bytu. podlahová plocha protiajaivch prostor, jsou 
ův edeny v evidetičnim listu, kterv tvoří přílohu č I. jež je nedílnou součásti této smlouvy.
).2. Slav bytu. jeho zařízení a vybavení je uveden v pasporlu bytu nebo 
if protokolu o oděv zdání a přev /.ctí bytu.



I

3. 13)1 je \c sta\ ii zpusobilčtn k řádnému užívání.

IV. Nájťinné a úhrada /.a plnění poskytovaná s u/.íváním h>tu

4(l. Pronajímaicl touto smlouvou pronajimá nájemci byt za mésíOni nájemné ve vý.^ii 
6|[,38 Kč/mVniěs. (slovy: šcdesátjednakorun tncctosmltaléřů/mVmčs.), tj.ccikcm 4.322,- Kč./ 
n|čs
bjájetnné za vybavení byiu je uvedeno v evidenčním li.stu. Nájemné za vybaveni bytu je 
slanoveno na principu návratnosti poriz.ovacícli nákladu v dobč předpokládané životnosti 
/(iři/ovaciho předmětu a pevnou mčsíčni sazbou po jejím uplynutí.

4^2. Nájemné se platí nejdříve za kalendářní měsíc, ve kterém pronajímatel zpřístupnil byt 
njijemci. Kalendářní měsíc, ve kterém pronajímatel z.přísuipnil byt nájemci, a kalendářní 
níésiee po tomto měsíci následující jsou kalendářními měsíci užívání bytu nájemcem.

4^3. Pokud nájem skonči dříve než poslední den kalendářního měsíce a v den skončeni nájmu 
ntijemce předá pronajimateli vyklizený byt. prv)najímatcl vrátí nájemci poměrnou část 
z(tplaccného nájemného za kalendářní měsíc. Ij. za dobu neužívání bytu počínaje dnem 
nlísicdujícím po skončeni nájmu a posledním dnem v daném kalendářním měsíci konče, 
v případě předáni vyklizeného bytu nájemcem před skončením nájmu, kdy byl není 
nesledující den po předáni ještě právně volný, pronajímatel nájemné za dobu počinajici dnem 
nesledujícím po odevzdání bytu a končící dnem. ve kterém nájem skončil, nájemci nevrací. 
Sltcjným způsobem se v y počítá poměrná část měsíčního nájemného, na které má pronajímatel 
njirok za poslední kalendářní měsíc nájemního vztahu, pokud nájem skončil před splatností 
njijemného za poslední kalendářní měsíc nájemního vztahu a nájemce nájemné do skončeni 
nájemního vztahu nezaplatil. Nájemce zitplatí poměrnou část nájemného za poslední 
kplendářní měsíc nájemního v zlahu ve Ihutč splatnosti dle ěl. 4.8. smlouvy.

4j4. Pronajímatel může zvy šovat nájemné za byt a za vybavení bytu s ohledem na v čase 
ráčnicí se hodnotu peněz, a sohledem na vý.ši srovnatelného nájemného obvyklého v daném 
nbistě níže uvedeíiým z.pú.sobcm:
ab V období do pozbytí platnosti stávajícího občanského zákoníku, tj. ziíkona č. 40./i964 .Sb.. 
4uže pronajímtuel každý kalendářní rok jedenkrát zvý.šit nájemné písemným oznámení 
dloručeným nájemci nejpozději do 31.12. daného roku. a to podle oliciálně vyhlášené míry 
iijillace (i'eskym statistickým úřadem, s účinno.stí od prvního dne měsíce následujícího po 
njiěsíci. ve kterém pronajimatel pi.semně oznámil nájemci nově stanovené nájemné se 
zdůvodněním jeho výpočtu, neurěí-li pronajímatel pozdější úěinno.st. Takto stanovené 

ájemné bude výchozí částkou pro výpočet následného zvýšeného nájemného.
V dobč platnosti a účinnosti nového občanského zákoníku, který nahradí stávající občanský 

zpkonik, ij. zákon č. 40/1964 Sb.. může pronajímatel každý kalendářní rok jedenkrát zvýšit 
nďjemné písemným oznámení doručeným nájemci nej později do 31.12. daného roku. a to 
plodíc oftciálně vyhlá.šcné míry innaco Českým statistickým úřadem a podle výše 
sřovnatciného nájemného obvyklého v daném místě zjištěného podle prováděcího předpisu 
ki novému občanskému zákoníku, s účinnosti od prv ního dne měsíce následujícího po měsíci, 
vé kterém pronajimatel písemně oznámil nájemci nově stanovené nájemné se zdůvodněním 
jiho výpočtu neurčí-li pronajímatel pozdější účinnost. Takto .stanovené nájemné bude výchozí 
čjistkou pro výpočet následného zvýšeného nájemného.
Pronajimatel .spočítá novou výši nájemného lak. že přepočítá stávající výši nájemného podle 
ntiiry ínilace a výsledek porovná s výší srovnatelného nájemného obvyklého v daném místě



Íiišténéiw podle provádčcíiw předpisu k no\éimi občanskému /ákoniku. I'okml bude nová 

vše nájemného navýšená podle inir> inilace nižší ne? srovnatelné nájemné obvvklé v daném 
týiísič. může pronajímatel stanovit novou výši nájemného a/ do výše srovnatelného

Í
lájemného obvyklého v daném místě.
) Soudem stanovené nájemné je výchozím nájetnným pro zvyšováni nájemného podle 
►ředchozich odstavců nejdříve v roce, který následuje po roce. vc kterém soud pravomocně 
ozhodl.

4 5. Smluvní strany se dohodly, že pronajimatel může zvy.šovai nájemné za byt, pokud

Erovede stavební úpravy, které trvale zlepšují užitnou h<.)dnotu pronajatého bytu nebo celkové 
txlmínky bydleni v domě. nebo mají za následek trvalé úspory energie nebo vody. níže 
vedeným způ.sobem:

|a) Pronajímatel může zvýšit nájemné za byt v každém kalendářním roce o 10% 
}/ vynaložených nákladů na stavební úpravy včetně OPII v potnčru výměry podlahové plochy 
|bytu včetně jeho příslušenství k celkové výměře podlahových ploch všech bytů v domě včetně 
l^iejich příslušenství. Pronajítnatei může takto zvýšit nájemné po provedení stavební úpravy a 
s účitmosií nejdříve od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém pronajimatel 

i písemně oznámil ná jemci nově stanovené nájemné se zdůvodněním jeho v ýpočtu. Oznáittení 
obsahuje rozpis zvy.šováni nájemného po dobu 10 let. tj. postupné zvyšované měsíční platby 

I nájemného, a nájemné po uplynulí 10 let. Výše nájemného po uplynutí 10 let zvy.šováni 
nájemného se rovná poslední platbě nájemného v 10. roce zvyšováni nájemného. Oznámení 
odešle pronajímatel nejpozdeji v e druhém kalendářním měsíci po provedeni .stavební úpravy.

' l)ojde-li ke změně poměru výměry podlahové plochy by tu včetně jeho příslušenství k celkové 
' výměře podlahových ploch v.šech bytů v domě včetně jejich příslušenstv í, oznámí 
I pronajimatel nájemci do 60 dnů od změny poměru v/ijemné poměru výměr podlahových 
i ploch nový upravený rozpis zvy,šování nájemného s účinností nejdříve od prvního dne měsíce 
I následujícího po měsíci, ve kterém pronajímatel písemně oznámil nájemci nový upravený 
I rozpis zvyšování nájemného .se zdůvodněním jeho výpočtu, 

b) Rozpis 7V'y,šování nájemného může pronajimatel upravovat podle onciálně vyhiá.šcné míry 
inllacc Českým statistickým úřadem stejným způ.sobem jako v č). 4.6. smlouvy vyjma 
poriívnáni s výší srov nalehlého nájemného obvyklého v daném místě.
c) Pronajimatel muže zvyšovat nájemné podle předchozích odstavců a upravovat rozpis 
zvy.šováni nájemného po každé provedené .stavební úpravě, která trvale zlepšuje užitnou 
hodnotu pronajalélio bytu nebo celkové podtnínky bydlení \ domě. nebo má za následek 
trvalé úspory energie nebo vody.

4.6. Nájemné je splatné měsíčně, vždy nejpozdeji do posledního dne příslušného kalendářního 
měsíce, za který je nájemné placeno. .Ic-li byt zpřístupněn v rozmezí 25. až .11. dne 
kalendářního měsíce, jc nájemné za první kalendářní měsíc užíváni bytu splatné ve Ihutč 
splatnosti nájemného za druhý kalendářní měsíc užíváni bytu.

4.7. Kromě nájemného jc nájemce pov inen platit úhradu cen plněni spojených s užíváním 
bytu (služby) ve výši stanovené evidenčním listem. Mčsíčni zálohy úhrady cen plněni 
spojených s užíváním bytu jsou splatné spolu s nájemným mésíčnč, vždy nejpozdeji do 
posledního dne příslušného kalendářního měsíce, za který jc měsíční záloha placena, .le-li byt 
zpřístupněn v rozmezí 25. až 31 dne kalendářního měsíce, je záloha úhrady cen plněni 
spojených s užíváním bytu za první kalendářní měsíc užíváni bytu splatná ve Ihňtě splatnosti 
zálohy úhrady ceny plněni spojených s užíváním bytu za druhý kalendářní měsíc užíváni bytu. 
Skutečnou výši cen a celkových záloh za jednotlivá plněni zúělujc pronajímatel vždy 
za kalendářní rok. nejpozdeji s vyúčtováním topné sezóny, ('eny služeb se stanoví a ro/.účtují



bodle obccnc /ava/nych právních předpisů, příp. podle ro/hodnnli úsiřcdnich sprá\‘ních 
yřadu. Sinlu\ ní siranv se dohodly, fc pokud budou lakové obecne záva/né právní předpisy. 
I^říp. ro/hodniití ústředních správních orgánů, zrušeny, jejich vzájemné vztahy týkající se 
^en\ služeb, rozúCiování služeb, placeni záloh za služby se pro úCxdy léto smlouvy budou 
ijídit způsobem stano\cným \ takových obecnč zá\'azných právních předpi.sech. příp. 
ijozhodnutich ústředních správních úřadů, ve znčni do jejich zrušení, a to az do doby, kdy 
Vstoupí v účinnost obecně závazný prá\ nich předpis, příp. rozhodnuti ústředního správního 
tiřadu, upravující tyto vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem.

Í
.8. 1’latby nájemného včetně zalol^luzelM^wiema^ovinen poukazoval bczhoUmvsti^ 
ebo na^ei č; variabilní .symbol :

onstantni symbol:|H Zaplacením se rozumí připsáni částkv na účet pronajimatele.

1.9. Zálohové platby služeb budou navyšovánv vždy tehdy, pokud dojde ke změně cen, s čímž. 
je nájemce srozuměn. Nájemce bytu oznámí pronajímateli skutečnosti rozhodné pro 
ířípadnou zmčttu cen služeb do .^0 doň po jejich vzniku. Změni-li se skutečnosti rozhodné 
vro případnou změnu cen služeb, změní se jejich výše od prvního dne kalendářního měsíce 
lásicdujícího po změně těchto skutečnosti.

ÍklO. l*ro případ prodleni nájemce splacením nájemného nebo záloh na služb) či 
ledoplaikcm na službách z. \ v účtov áni služeb se sjednává smluvní pokuta 2,5 promile 
dlužné částky za každý den prodleni.

V. Doba nájmu

Í5.1. Nájem se uzavírá na dobu určitou I rok s účinností od .^vl 12.2013.

[5.2. Sjednaný nájemní potněr konči :
|a/ písemnou dohvidou smluvních stran
ib písemnou výpovědí kterékoliv ze smluv nich stran v souladu s ustanoveními občanského 
zákoníku
c) uplynutím sjednané doby nájmu.

5.3. Smluvní strany vvtuéují obnovení nájmu v případě pokračování užívání bytu nájemcem 
po skončeni nájmu, aniž by mu.sel pronajímatel vyzvat nájemce k opuštěni byiu.

5.4. Nájemce jc pov inen vyklidit a protokolárně oděv zdát vyklizený pronajatý prostor se vším 
přislušenstv im a součástmi pronajimateli ke dni skončeni nájemniho poměru ve stavu, v 
jakém ho převzal, popř. v jakém byl kolaudován, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, 
jinak se sjednává smluvní pokuta ve výši 200.- Kč za každý don prodlení až. do v v klizeni. aniž 
je dotčeno právo na náhradu škodv.

Nájemce souhlasí s tím, že v případě, že ani ve Ihůlě 10 dnú ode dne skončení smluvního 
vztahu nepředá pronajimateli vyklizený předmět nájmu, pronajímatel Jc oprávněn vstoupit do 

I předmětu nájmu a prolokitlámč ho převzít při respektování ustanovení občanského zákoníku o 
j svépomoci. Tímto není dotčeno právo pronajímatele na úhradu náhrady ve výši ujednaného 
I nájemného, smluvní pokuty, náhrady škody a dalších souvisejících nákladu.

5.5. Nacház.ejí-ii se v bytě po skončeni nájmu nájemcem nevyklizcné věci, o kterých lze mít 
za to, že patři nájemci nebo ělciiii jeho domácnosti, a ncvyklidí-li jc nájemce ani do 14 dnů 
od skončeni sniluvního vztahu, dohodiv se .smluvní strany lak, že jc může pronajimatel



n[) náklady nájotncc prodal či /likvidovat. Utržené peníze z prodeje věci může pronajiinaicl 
p|:>uží( na úhradu svých pohledávek za nájemcem.

VI. Práva a povinnosti pronajímatele

6tl. Pronajimatel je povinen /přísliipnii byt nejpozději 10. pracovní den po nabyli účinnosti 
stniouvy.

(i|.2. Pronajimatel se zdrží všech činnosti, které b\ bránil) nájemci řádně užíval předmět 
njájimi.-

í|..i. Pronajímatel vynucuje plněni povinností ostatními nájemci, aby nebránili nájemci řádně 
tížíval předmět nájmu.

ft.4. Pronajímatel udržuje po dobu nájmu byl a dům ve stavu způsobilém k užíváni.

(|.5. Pronajimatel nahrazuje po dobu nájmu nefunkční zařizovací předměty novými 
\|c standardním provedení a k\alilč. Výměnu zařizovacího předmětu pronajímatel pro\cde 
\| případě, když. již není možná oprava ani výměna jeho součásti, nebo provedení opra\> by 
Ij) lo nchospodárné.

(j.6. Pož.ádá-li o loto nájemce, umožní mu pronajímatel po skončeni zúčtovacího období 
ijablédnoui do vyúčtováni nákladů a dokladu k vyúčtováni za poskvinuté služby /.a skončené 
áúčlovací období a pořídit .se v ýpisy, opisy nebo kopie, ('cnu za Jednu stranu kopie, kterou 
žaplatí nájemce pronajímateli, stanoví pronajímatel v sazebníku.

rt.7. Pronajimatel pořídí nájemci na jeho žádost vyš.ší než předaný pvtčet bezpečnostních klíčů 
l| bytu a ke vchodovým dveřím do společných prostor domu. pokud mu nájemce nahradí 
ijáklady na jejich pořízení

(i.X. Pronajímatel jc oprávněn z.iisahoval do pronajatých prostor, pokud to bude nutné k 
tirovedení prací při rekonstrukci, opravách nebo údržbě ostatních části domu a nájemce je 
fjovinen tento zá,sah po nezbv tně nutnou dobu strpěl.

i.‘). Pronajímatel je oprávněn podle svého uváženi prováděl koittnvly dodržováni povinno.sti 
ijájcmcem. Nájemce je pvrvinen pronajimateli tyto kontrolv umožnil.

Vli. Práva a povinnosti nájemce

I. Nájemce je povinen užívat byt k bydlení. Nájemce není vedle bydlení oprávněn užívat 
Ul k lakovému podnikání či práci, kdy byl ztrácí charakter obydlí, nebojsou rušeni o.siatni 
fájemci v bydlení, čí způsobuje-li to zvýšené zatížení pro byt nebo dum. Nájemce je t)právnčn 
ližival společné prostory a zařízeni domu a řádně požívat plnění, které je spojeno s užíváním 
®yiu.
Při výkonu těchto práv jc povinen dbát na to. aby v domě bylo vytvořeno prostředí pro 
yyužívání těchto práv také ostatními nájemci.

I
t.2. Nájemce je povinen řádně, včas a v plné výši platil nájemné a úhrady za služby 
íouvisející s nájmem bytu.



l3. Nájemce je povinen hradil náklady spojené s obvyklým udr/,ováním předmětu nájmu a 
\j rámci toho 7.abe/pečovat na své náklady drobné opravy a běžnou údržbu předmětu nájmu. 
I drobnými opravami a běžnou údržbou předmětu nájmu se dle ustanoveni nař. \1. ě. 258'! W5 
íjb.. v platném zněni, rozumí:

opravy a \ýměny; opravy jednotlivýcli \rchních ěástí podlah, opravy podlaiiových krytin, 
vKrněny prahů a lišt.
Úpravy jednotlivých části oken a dveří a jejich součástí, opravy a výměny zámků, kování. 
I^íik. rolet a žaluzií.
(jpravy a výměny elektrických koncových zařízení a rozvodných zařízeni zejm. vy pínačů. 
Zásuvek, jističů, zvonků, osvětlovacích těles, domácích teleťonu. elektrických zámků, zásuvek 
rjDzvodň datových sítí. signálů digitálního televizního v ysíláni, 
víýměny zdrojů světla v osvětlovacích tělesech, opravy a výměny osvětlovacích těles,
Úpravy a výměny uzavíracích ventilů u rozvodu plynu s výjimkou hlav niho uzávěru pro byt. 
(jpravy indikátoru vytápění a opravy a certifikace bytových vodoměrů teplé a studené vody, 
(jpravy a výměny uzavíracích armatur na rozvodech vody, silonu o lapačů luku.
(jpravy vodovodních vý toků, zápachových uzávěrek, odsavačň par. digestoři.
(jpravy a výměny mísících baterií, sprch, ohřívačů vody. umyvadel, van. výlevek, dřezu. 
'Splachovačů, bidetů, infrazářičů, vařičů.
(jpravy kuchy ňských linek, vestavěných a přistavěných skříní,
(jpravy kamen na tuhá paliva, plyn a elektřinu, a kotlů etážového topeni na pevná, kapalná a 
[jlynná paliva včetně uzavíracích a regulačních armatur a ovládacích termostatů etážového 
úipeni.
iř.a drobné opravy se považují i výmčny drobných součásti těchto shora vyjmenovaných 
(jředmětň. Podle vý.šc nákladu se za drobné opravy považují další opravy předmětu nájmu a 
ijeho vybaveni a výměny .součástí jednotlivých předmětů tohoto vybavení, které nejsou 
Uvedeny v (vdst. a), jesiliže náklad na jednu opravu nepřesáhne částku 500 Kč. IVovádí-li se na 
tjéže věci několik oprav, které spolu souv isejí a časově na sebe navazují, je rozhodující .součet

Íákladů na souvi.sející oprav y.
) běžná lídržba: zejména udržování a čištění předmětu nájmu, pravidelné prohlídky a éišiění 

Předmětu siiora uvedených v odst. a), dále pak malování včetně opravy omítek, tapetování a 
(jištění podlah včetně podlahových krylin a obkladu stěn. pravidelné prohlídky a čištění 
ijiředmětů vnitřního vybavení předmětu nájmu, čištění zanesených odpadů až. ke svislým 
ijozvodum a vnitřní nátěry.

0robné opravy a běžnou údržbu provádí nájemce vlastním nákladem, které hradí včetně 
ijákladň na dopravu a dalších nákladů s opravami spojených. Na základě vzájemné dohody 
širiluvnich stran není stanoven žádný linančni limit nákladu pr(v kalendářní rok na prováděni 
(^robných oprav vc smyslu $ 5 odst. 6 nař. vl. ě. 258M995 Sb., v platném znění, protože 
ješkeré náklady na drobné opravy se ziivazuje hradit nájemce v plné výši a pronajímatel 
^ehradi žádné náklady na drobné opravy bytu ani sc na úhradě takovýchto nákladů nepodílí.

1.4. Nájemce je povinen nerušit ostatní nájemce nadměrným hlukem. Nájemce nesmi

Íouživat hlučné nástroje a nářadí, ani jinak rušit hlukem, v neděli a ve statní svátek po celý 
en. v ostatních dnech v době od 22 hodin večer do 8 hodin ráno.

t.5. Nájemce sc zavazuje, že bude byt užívat řádně a po skončení nájmu jej v dobrém stavu 
$ přihlédnutím k běžnému opotřebení, pronajímateli vrátí.
t.f). Nájemce může byt užívat se členy své rodiny, popř. s dalšími osobami blízkými, není 
Však oprávněn byt nebo jeho ěá.st podnajmout. Další osoby může nájemce přijmout do bytu 
^o předchozím pí.semném souhlasu pronajímatele. Pronajímatel a nájemce sc dohodli, že



Iijrimčřcný počel osob žijících v bytě, ktcn' odpovídá velikosti bytu a nebrání užíval b\'t vc 
Vyhovujících hygienickým podmínkách, jsou 3 osoby.

1.7. Nájemce o/námi pronajímateli písemně a bez zbytečného odkladu zmčny v počtu, 
j^něncch. příjmeních a datech narozeni osob \ by tě. v případě, že lze mít za to, že lato změna

Íotr\á déle než dva měsíce. Nájemce je rovněž posinen oznámit pronajimateli uzavření 
lanželství. není-li byt ve společném nájmu manželů již při uzavření smlouvy. Nájemce 
I^osky tne pronajimateli potřebnou součinnost pro zpracováni osobních údajů osob užívajících 

}>t.

t 8. Nájemce je povinen dodržovat veškerá bezpečnostní, protipožární a hygienická opatření 
Stanovená platnými právními přcdpi.sy a normami, jakož i o.statní obecně závazné právní 
ijiředpisy.

l-d. Nájemce je pov inen zamykal při příchodu a odchodu diim a společné prostory domu.

t.lO. Nájemce nesmí umistovai věci do společných prostor domu. Umístěnou věc je nájemce 
povinen na pokyn pronajímatele odstranit v pronajimatelem stanovené lhůtě. Neuciní-li lak 
íiájcmcc. mů/c odstraněni věci ze společných prostor provést pronajimatel na náklady 
ijiájemce. Pronajimatel odstraněnou vče ze společnýcli prostor uschová a vyzve nájemce 
k převzetí věci ve dobč a v místě pronajímatelem určené. Pronajímatel má právo požadovat po 
^lájemci zaplacení skladného ve výši 142,- Kč počínaje dnem odstraněni věci do dne jejího 
y ráčeni konče. Ne vy zvěd ne-li si nájemce věc odstraněnou pronajímatelem do .3 dnů od 
škončeni doby její úschovy, je pronajímatel oprávněn zlikvidovat ji jako odpad na náklady 
bájemce.

M I. Nájemce není oprávněn provádět čistění věci vc společných prostorách domu a z oken 
domu.

M2. Komunální odpad je nájemce povinen odkládat do odpadových nádob určených pro 
^ům.
0siatní odpad jc nájemce povinen odkládal do odpadových nádob a kontejnerů k odkládáni 
fcřislušncho odpadu určených. Odlož.i-li nájemce jakýkoliv odpad vc společných prostorách 
|iomu či mimo odpadové nádoby či kontejnery k tomu určené, jc pronajimatel opráv něn 
|M>žadovai po nájemci zaplaceni smluvní pokuty vc výši 1.000 Kč za každý lakový případ.

ř 13. Nájemce je oprávněn umistovat věci (zejména antény a prádelní sušáky ) na vněj.ší 
jvonstrukcc balkonů, lodžií, oken fasádu či střechu po předchozím písemném souhlasu 
|)ronajímatele.

M4. Nájemce je povinen květináče v oknech, na balkonech a lodžiích zabezpečit proti pádu. 
^ři zalévání musí dbát. aby voda ncstékala a nesmáčcia zdi domu. ostatní nájemce a chodce 
lod nim.

^.15. Nájemce jc povinen označit dveře jim u/ívaného bytu a poštovní schránku svoji 
Jmenovkou. Je-li byt v podnájmu, připojí nájemce vedle své jmenovky i jmenovku 
bodnájcmce. Nájemce nesmí odstranit číslo bytů ze dveří jím označeného bytu. Nájemce 
pesmi odstranit jmenovky z.e vchodových zvonků.



1 16. Reklamní či propagační /ařizeni či ti,sko\'iny nuV/e nájemce umístil a rozšiřovat v domč 
ji^Hize po předcho/ím písemném souhlasu pronajímatele.

1 17. V bytě je možno choval pouze přiměřený počel domácích zv ířau nepůsobí-li jejich chov

!ronajímateli či oslainim obyvaiclum domu obtíže nepřiměřené poměrům v dt)mě. Nájemce je 
ovinen pronajímatele písemně inlbrmovai o druhu a pť>čtu z.vířat, která hodlá v bvič chovat 
lájemcc nesmí v byič choval jedovaté druhy zvířat. Více než jednoho psa a více než jednu 

Ijočku může nájemce choval v bylé po předchozím písemném souhlasu pronajímatele 
Ůcpočiiaje v to chované samici narozená mláďata. Nájemce nesmí v bytě choval zvířata, u 
literých není splněna ohlašovací, poplatková, označovací či evidenční povinnost vyplývající 
A obecně závii/.ných předpisů.

llH. Nájemce jc odpovědný za v bytě chovaná domácí zvířata a odpov ídá za škody, které 
4působí pronajímateli nebo obyvatelům domu.

7 l‘). Nájemce je ptvvinen udržovat chovaná domácí zvířata v či.stotě a bez parazitů, 
Obstarávat jim v případě potřeby vclcrinámí péči. Nájemce je pov inen zajistit, aby chovaná 
domácí zvířata neomezovala ostatní obyvatele domu, zejména výkaly a agresivním chováním. 
Pokud chovaná domácí zvířata způsobí škodu, či znečistí společné prostory domu. či obtěžují 
!|vým zdravotním stavem, nečistotou či agresivním chováním ostatní obyvatele dotmi, 
pronajímatel vyzve nájemce k nápravě. Nezjedná-li nájemce nápravu či pokud ji zjednává 
V opakujících se případech (byť různého druhu), jc pronajímatel oprávněn požadovat po 
laájemci zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000 Kč z.a nezjednání nápravy či za třetí a další 
ppakující se případ (byť různého druhu)v rozmezí tří měsíců počínaje dnem prvního případu 
porušení povinnosti.

t.20. Nájemce jc povinen zajistit, aby se psi chovaní v bytě i psi majitelů docházející

1
a nájemcem vio bytu pohybovali ve společných prostorách domu pouze na vodítku a 
nasazeným košíkem. Poruši-li nájemce opakovaně tulo povinnost, je pronajímatel opráv něn 
ožadovat po nájemci zaplacení smluvní pokuty 1.000 Kč za třetí a další opakující se případ v 
éttz.mczí tří mčsiců počínaje dnem prvního případu porušení povinnosti.

7.21. Nájemce je povinen umožnit pronajimateli provést kontrolu plnění pov inností nájemce 
á kontrolu předmětu nájmu. Pokud bude nájemce předem vědět, že bude dlouhodobě 
Nepřítomen v bytě a bud^ioži(^k«a/itelný, oznámí pronajímateli tuto skutečnost. Pro lento 
břípad osobu
Kontaktní údaje; která zajisti po dobu nepřítomnosti nájemce vstup do
klu.

^.22 V případě, kdy v nepřítomnosti nájemce bude nezbytně zapotřebí vstoupit do bytu 
7 důvodů ochrany majetku a života a zdrav í (zejména v případě havárie v domč či bytě za 
(lěcicm zjištění a odstraněni závady, v případě ohrození života a zdraví dítěte, jiné osoby 
Ndkázané na pomoc nájemce, či domácího zvířete), uvádí nájemce ty to kontaktní údaje; dtto 
j)dst. 7.21.

Neumožní-li pronajímateli vstup do bytu přítomné osoby, které sc zdržují v bytě se souhlasem 
Nájemce, ani nájemce, ani jím určená osoba podle předchozího odstavce, je do bytu oprávněn 
Vstoupil pronajímatel spolu sjím k lomu přibranou třetí osobou. O vstupu do bytu včetně 
p zjištění a o provedených opatřeních vy hotov í pronajímatel zápis, který' spolu s přibranou 
jřeli o.sobou podepíši a jedno vyhotovení ponechají v bytě na v iditelném místě či v hodí do 
kchránky nájemce. Náklady na otevření a uzavření bytu vzniklé pronajímateli nahradí



pronajíniatcli nájemce.

t.23. Nájemce jc povinen dodr/.o\ai pravidla správného větráni, stanovená v poučení, které jc 
l|)řílohou a ncdilnou součástí této smlouvy. V případě nerespektování těchto pravidel a 
liiásicdnélio /jištěni výskytu vlhkosti a plísně \ b\tě. nebude nájemci poskytnuta sleva 
/ nájemného a opravy b\iu do stavu /.pusobilého k řádnému užívání budou provedeny 
Nákladem nájemce.

f.24. Nájemce je povinen dohlédnout a vynutit, aby povinnost řádně užívat společné prostory, 
kterou má sám, dodržovaly i osoby, které za nim do bytu docházejí. Nájemce je povinen uvést 
V předešlý stav závady či nahradit pronajímateli škodu, které ve společných prostorách domu 
řpůsobi osoby, které za ním do bytu docházejí.

Í.25. Nájcmec jc odpv)včdný za jednání osob, jejichž právo užívat byt a společné prostory 
omu jsou odvozeny od práva nájemce.

^.26. Nájemce je oprávněn dát byt či jeho část do podnájmu třetí osobě pouze po předchozím 

|)ísemném souhlasu pronajímatele.

Vlil. Stavební úpravy předmětu nájmu

$ I. Ke stavebním a jiným úpravám předmětu nájmu je nutný předchozí písemný souhlas

f>rona)imateic na základě žádosti nájemce obsahující označeni konkrétnícii úprav v bytě 
udržovací práce, stavební úpravy a jiné obdobné práce označené konkrétním v ýčtem prací, 
bříp. příslušnou dokumentací apod.). Náklady na změny předmětu nájmu hradí nájcmec a 

odpov ídá za škody způsobené v souvislosti s těmito změnami nebo v důsledku těchto změn 
jVonajimatel se nebude podílet na úhradě nákladů vynaložených nájemcem na změny 
bředmčtu nájmu .Nájemce jc pt)vinen z^ijistit k prováděným změnám veškerá příslušná 
povolení v souladu s právními předpisy a uhradit poplatky s tím spojené.

|j.2. Hude-li nájemce provádět stavební úpravy svépomocí, oznámí pronajimateli jméno a 
(iontakt na osobu odborně způ.sobilou. která bude provádět stavební dozor nad 
Svépomocnými stavebními úpravami prováděnými nájemcem.

$.3. Stavební práce je nájemce pov inen provádět v pracovní dny v době od 8 hodin ráno do 
^0 hodin večer a v .sobotu, v neděli a vc státní svátek od 10 hodin ráno do 19 hodin večer. 
Nájemce je povinen předem zveřejnit ve společných prostorách domu oznámeni o jim 
prováděných stavebních pracích.

|{.4. Během stavebních prací jc nájemce pov inen minimálně ob jeden den uklidil společné 
prostory domu. přístupovou cestu a vstup do domu dotčené stavební činnosti nájemce a dále 
|:aji$til pravidelný a řádný odvoz stavebního odpadu.

$.5. Pokud nájemce úpravami způsobí závady \ domě. je pov inen tyto na vlastní náklady bez 
zbytečného odkladu odstranil. Neučiní-li lak ani po výzvě pronajímatele ve Ihutč jím určené, 
e pronajímatel oprávněn požadovat smluvní pokutu vc výši 100,- Kě za každý započatý den 
trodlení se splněním této povinnosti a dále také odstranit na náklady nájemce závadný stav. 
Irozí-li nebezpečí z prodlení, výzvy není třeba.



5.6. I^ři skončení nájmu uvede nájemec byl do pu\odního sia\u, leda/e pronajíinalel 
písemné žádosii nájemce nebude lr\aU aby nájemcc odsiranil jím provedené úpravy 

[)ředmčtu nájmu a navrálil byl v předešlý slav.

i
t.7. Ncbude-li pronajímale! k písemné žádosti nájemee trval, aby nájemce t)d.slranil jím 
)rovedené úpravy předmětu nájmu a navrátil byt \ předešlý slav, vyrovnají se sírany spolu 
aklo:

á) Učelnosl a přesná výše nájemcem vynaložených nákladů na inedeni bytu do slávu 
způsobilého k obývání budou stanoveny na základě znaleckého posudku vypracovaného na 
báklady nájemce znalcem určeným pronajíinaielem, a to položkovým ro/.poělem, který bude 
Vycházel i projektové dokumentace (případně soupisu prací, neni-li projektová dokumentace

t
řeba) předložené nájemcem a z průměrných cen prací a materiálů (zveřejňovaných DKS 
’RAIIA, a.s, popř. jeho následnickým subjektem). Zvýšeni hodnoty věci (předmětu nájmu) 
)ude vyjádřeno jako rozdíl obvyklé (tržní) ceny předmětu nájmu, l.j. jako rozdíl mezi 
()bvyklou cenou předmětu nájmu před započetím nájmu a obvyklou cenou předmětu nájmu 

) okamžiku skončeni nájmu. Bude posuzována pouze změna obvyklých (tržních) cen

r
ředměiu nájmu, a to bez započteni vlivu změny tržních podmínek v průběhu času. 
)potřebeni předmětu nájmu od okamžiku započetí nájmu do okamžiku skončeni nájmu bude 
jyjádřeno snížením obvyklé (tržní) hodnoty předmětu nájmu stanovené znalcem k okamžiku

fkončeni nájmu. Slav předmětu nájmu před započetím nájmu bude Ziidokumentován (např. 
otograllcmi. uložením dat na paměi ové médium např. na Cl) a v tištěné podobě) a stvrzen 
|)odpi.sy smluvních stran.

(v) V případě, že provedením změn na předmětu nájmu .se zvýší tržní hodnota předmětu nájmu

0 částku větší, než jaká byla vynaložena na provedení změny věci. smluvní strany si tímto 
Sjednávají, že bude protihodnota toho, o co se zvýšila hodnota předmětu nájmu, stanovena 
íe výši nákliidu na realizaci změn předmětu nájmu určených znaleckým posutikem 
Ipoložkovým rozpočtem).

t) V případě, že provedením změn na předmětu nájmu .sc zvýší tržtíí hodnota předmětu nájmu

() menší částku v porovnání s náklady, které byly vynaloženy na provedeni zmčn na předmětu 
lájmu, bude nárok nájemce uspokojen ve výši rozdílu ohvyklých (tržních) cen předmětu 
tájmu při započetí a při skončení nájmu.

I) V případě, že provedením změn na předmětu nájmu sc hodnota předmětu nájmu vůbec 
nezvýší v porovnání s náklady, které byly vynaloženy na provedení úprav předmětu nájmu, 
hemá nájemce nárok na úhradu protihodnoty toho, o co se zvýšila hodnota věci.

IX. Zviá.štní a závěrečná ustanovení



Nedílnou přílohou nájemní smlouvy jsou PraAíilia pru u/ivání bytu u společnýťh částí 
a /.aří/.cní domu v domech s pečovatelskou službou.

I. Obsah této smlouvy může být měněn nebo doplňován pouze po dohodě smluvních síran, 
formou písemného dodaiku k léto smlouvě.

Í
K2. Písemnosti mezi stranami této smlouvy, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 

ánik práv a povinnt)Sti upravených touto smlouvou (zejména odstoupení od .smlouvy ěi

Íýpovědi) se doručuji do vlastních rukou. Povinnost smluvní strany doručil písemnost 
o vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna při doručování po.^iou. jakmile pošta 
písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky doručeni nastanou i tehdy, jestliže 

íHvšta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení 
zmařil, nebo přijetí písemností odmítl.

^ .V Výslov ně neupravené práv ní vztahy se řídí ustanoveními občanského zákoníku věcinč 
^ouv isejicích právních předpisů. l3udou-li právní předpisy, kterými se právní v/iah> mezi 
^nilihníini stranami řídí, v průběhu nájmu bez náhrady zru.šenv (např. nař. vl. 258^0^)5 .Sb ). 
j>udou sc jimi smluvní strany v posledním platném znění řídil do doby. než vstoupí 

účinnost nové předpisy upravující vztahy mezi pronajímaielem a nájemcem .sc siejným 
t)ředmčiem úpravy jako zrušené předpisy.

t
.4. lato smlouvaje .sepsána vc 4 stejnopisech, z nich/ po 1 vyhotoveních obdrží nájemcc a 

ronajimaicl obdrží 3 vyhotoveni.

t
.5. lato smlouvaje sepsána určitě, srozumiielnč. svobodně, vážně a volně, nikoliv v tísni 

a nápadně nevýhodných podmínek, což smluv ní strany stvrzují .svými podpisy.

^.6. lato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejiho uzavření.

Praze dne
2 3 -12- 2113

'raze dne

Caldr 
starosta MČ Praha 4

-12- 20



I'.MdonOni list i|h
JURY kLi< O.I’.S. ♦>26/23

EV»DE\<^N> r IST ' •• r.
pro \vpoCfi nájemního die ohecnř platných prcdpUij platný od <ll.h2.2dl4

lUTÍ. i9 I2.2013 I0;53.:5 

' *./

Adresa správce (provozovny) 
4-Majciková, a.s.
Plaminkovč 1592/4 

UOOé Praha 4

Adresát

Modrý klič o.p.s. 
Šmolková 5h7/2 

142 00 Praha 4

Vlastník
MC PRAHA 4 329025 
Antala Staška 2059/XOb 

140 46 Praha 4 - Krč 
IC: 00063584 

DIČ; C7.00063584

Kank. s Ktjcni pronajimatele 
l^.ivalc Modrý klič o.p.s. Datum naro/.eni

Adresa Mane Cihulkovc 626/4 
140 00 Praha 4

Čislo pi osloru 

\ ariahi lni symbol 
ť islo jei Inaci smlouvy 38R-1628/2013 
Počet O! ob pro služby H 

Smlouviud 31 122013

Do 
Výpočei 
Komíny 
Druh v 

Splatnoit

31 12.2014
nájemného Dohodnutá sa/ba /a m2 (prostor)

I
y^MČtu penále Poplatek z prorlleni 

28.02 2014

V'ým#r úhrad za užívání bytu (služeb)
Polož ki

Kategorie
Velikost
Přislušenstvi Základní

Podlaží
Bezbariérový přistup Ne
Počel osob evidenční ■
Smčme čislo (Bytový 35
1 ond)
Napčii 230
Výtah A
rot>ciii etážové plynové
STA 1

Sazba za m2 61,38

Částka Kč

pro.stoni 
dtočnč

II X

Nájcnin:
Vybavepi 
Vodné s 
Ďkhd 

Popeln 
Výtah
Společný elektřina 
STA
AV//V'/Ji«jř
S/iižhy 
MčsiCni

celkem 
4etkem

předpis celkem Kč

4 322,00 V
155.00 V
360.00 S
100.00 S
120.00 S
200.00 S 
.345.00 S

6,00 S
4 4’7.00 
l 131.00
5 (>08,00

Platelm i příkaz 5 608.00

Kozp is místností
Mistnp t lopeni C eik. ni2 Podíl ni2 IT V’ m2 Icpio m2 Nájem ni2

kuchyň ťiáí:ovč plyniwč 1 14.34 0.00 0,001 0.001 14,34

pokoj 1 ■ cl/(/i» é olynovc | 20,53 O.OÍ),
O.O*!' 0.0yj_ 20,53

I -



IvMlcnCni;nCni lisi Lli
ORRY KLIC<).I’.S. 626'23 ilH S 19 12.2013 Ift J3.1Í

Mislno! 1 lopeni Celk. in2 Podíl n)2 1I V m2 Teplo ni 2 Nájem m2

pokoj 2 vtáJuvč plynově 0,00 0.00 0.00 19,5!

předsíň hiénclopeni 4.14 0.00 0.00 0.(M) 4.14

koupein ^óijnc loponi 3,70 0.00 0,00 0,00 3,70
terasa ^ejně topení 16,401 0,00 0.00 0,00 8.20

Celkem 7H.62 11,00 0.00 0,00 70.42

Rozp s vybavení prostoru
Název Výr.ěislo Pořízeno Počet Cena Kč Opot.% /.a mčsiť Kč

' KO I i:t F Tažtoppní pí ynov 026/0^23 01.06 2010 1 ks 31 258,00 5.00 130.24

Ki;c IIYF SKÁ LINKA • 10 1 .01)03 771 1 ks 0.00 5.00 10,00
1 Slt)R.Sk I'.LIKI RICKY SOOOl 771 1 ks 0,00 6,60 10.00
VODOMI R KA SV 07 474426 28.05.2007 1 ks 0,00 I2..50 5.00

r ťlkcm^ 155,24

Seznam osob
Kvi(toMÍn(a)n4 •dl) 1 n atť hlái. u(l • du Pu/nántka
31 12.2013 1
31 12.2013 1 na sluZhy
31 12.2013 1 na slurty

l’at\T/iijí sprá\nosi údajů v tomto evidenčním lisič a jsem .si védom(a) povinno.sti neprodleně hlásit veškeré /měny v údajieh tohoto 
evidenčního listu, zejména pak /měnu počtu osob. uživajicich tento prostor (i dočasně nejinenč tři měsíce v roce).

Nájemcc
Praha 4|dne 19.12.2013



«CS I^K.\<;aST PR.\U.\ 4 
Icft.ADMftSlSKj: ČÁSTI 

ODK^R OBliCMHO MAJETKU

V]4š dopis 2n. Naše značka

4-Maje(ková a.s.

Plainínkové 1592/4 
140 00 Praha 4

Vyřizujc/linka

J

Praha
20.12.2013

V|c; pokyn k uzavřeni nájemní smlouvy k domě v ul. Marie Cibulkové 626/4, Praha 4 na
základě rozhodnuli Rady městské části Praha 4, usneseni č. 38R*)628/2013 zedne 18.12.2013

Miřstská část Praha 4 dává pokyn k uzavření nájemní smlouvy na byt:

v Praze 4 - Nusle, ul. Maric Cibulkové 626/4............................................

o velikosti 

pof nájemci:.

s Modrvrnklíčem o.p.s., ul. Šmolková 567.^2, iC: 29139376, zast. ředitelkou školy.

K podpisu nájemní smlouvy se nájemce d 
a.sf, se sídlem Plamínkové 1592/4, Praha 4

Naivědomi; Modry klič o.p.s.

swiif ul Amala Siaska 205*K0b. l40 46Pí.->ha<» iCO 0006 3584 
dtto Bantovni spo.ici\i



J
/ Priividla pro užívání hvtu a spoiccnvch částí n zarr/cni domu

V domě s DCČQvntcIskod sUiž.hou (dále jen DPS)
(Domovní řád)

I. Společné prostorv'

Společné prostory a zařízeni domu jsou všechny prostory a zařízení, laeré neisou na odac-ě 
nájemní smlousy výlučně užívány jedním nebo několika nájemci
Společné prostory (chodby, schodiště, prádelny, sušárna, kočárkámy) a části pozerrSrl určene 
k užíváni spolu s nemovitosti (dvorky, parkoviště) musí byt užívány řádně a mebou b>T 
užívány všemi nájemci bytů. Umístění jakýchkoli předmětů, které nepatři k vybaven; comu. 
ve společných prostorech není dovoleno
Pořádek a čistotu ve společných prostorách zajišťuje pronajimatel Úhrada zi 
společných prostor je zahrnuta do ceny služeb poskytovaných s užíváním bvtu Nasemcí bytu 
nebo jine zjištěné osoby jsou povmm neprodleně odstranit jakékoli numofaJne zn-řř.šcéni 
společných prostor v domě, chodníků apod., které způsobili, jinak bude odstraněno na jejich 
náklad UkJid prostor, které nejsou společné, zajišťuji jednotliví nájemci bytů 
Ve všech společných prostorách neni dovoleno uskladňovat předměty, kouřit a 
otevřeného ohně
Nájemci jsou povinni ukiadai domovní odpad do příslušných odpadních nádob 
označených popisným číslem domu a v jejich blízkosti udržovat pořádek

dome

II. OsiiUiti zaťizeiií v domó

K hlavním uzávěrům vody a plynu, kanalizačním čistictm vstupům a jinym pocebn;.n* 
zařízením, pokud jsou ve společných prostorách, mus' byt vždy zajištěn voir.y pn.stLip 
tato zařízeni v místnostech nájemce musí být učiněna taková opatřeni, abv k mm b-.I or.j;'..p 
v případě nutnosti a za nepřítomnosti nájemce
Osoba, která uzavřela hlavni uzávěr vody. plynu apod. musí zajistil, aby .tejich uza řc:.. a 
opětné otevřeni bvio všem uživatelům včas oznámeno

lil. tUaniykáni floiiHi

ř^ajemci jsou povinni v dobč od 21 00 do 6 00 při příchodu a odchodu z domu uza.mvkat vchod

l\ . Klid v domě

Nájemci jsou povinni chovat se lak. abv oni sami a.m osoby, ktere s nimi bydli, nebo .lench 
návštěvy neobtěžovali sousedy nadměrným hlukem
Noční klid se stanoví na dobu od 22 00 do 6 00 hodin \’ době nočního klidu je rutno 
zabránil jakémukoli hluku Není dovoleno hrát na hudební nástroje, hlučně se bavii. používat 
vysavače, pračky a jine hlučné přtsuoie Rovněž le třeca přiměřeně zťiun;!; lu-ziileíO v j 
televizní přijímače a jine pristroje přenášejici či reprodukiijici hudbu či jme zvuky. abv hluk 
nepronikal do okolí



i

/ v. \'ýv ésk> a iDlormačuí zařLseiií

Vyi^ěsky, nápisy a jiná informacni zařizem mohou být umístěny v domě jen se sc^zhlisem 
prc najimatele

Vl. Domácí n iřata

V :ájmu odíraný života a zdraví, a zachováni čistoty a pořádku v domě je chovatel r.ifetc 
zej ména povinen

zamezit volnému pobihání nebo nekontrolovanému pohybu zvířete ve společných prostorách 
domu a na dvorcích
dbát. aby zvtře nezmečišťovaJo společné prostory domu a venkovní okolí domu -.četně 
dvorků
zajistit, aby chované zvíře neobtěžovalo v době nočního klidu sousedy nadměmym hlukem či 
jiným způsobem
zajistit rádný dohled nad chovným zvířetem po dobu své hospitalizace \-e zdra-. otnic.kem 
nebo jiném ústavTiim zařízeni

\ n. Klepání a čištění

Vvklepavat a vyiřepavat jakékoli předměty je dovoleno pouze na místech k tor'u u'cervch 
Znečištěny prostor musí nájemce bytu uvést do pořádku
Na balkónech a lodžiích obrácených do dvora jc přípustné pouze klepán: a kanačovan: šatů. 
nikoli však tehdy, jdc-li o balkón nebo lodžii nad poichodem užívaným veřejnosti 
Na chodbách, schodištích a v oknech není dovoleno čisti: obuv. šatstvo a jinc p.Nvjmčt-

\'ni. Vvvéšováni pr.idla a uinisdov ,íni věci do oken .1 n,i 
balkony

V oknech a na balkonech (lodžiích) obrácených do ulic a na námcsti není dovoioii" w-.í.i ■' 
vykládat prádlo, peřina a jine předměty aru instalovat rámcové konstrukce n.i ''i.mi.i
Předméts nečisté, nevzhledné nebo zapachnjic; ;:e;i: Jv')vole:io vyvč.šin.n .i.-.-i ■. • i.i'v-Ji 
oknech a na balkonech (lodžiích). Je třeba dbát, abv voda z pradla ncsieV.il.* n.i iikna >■> 
balkony jinveh nájemců a abv vyvěšené věci nesiinilv okna jiných najemeu

V
a)

bi

1\. Zvláštní iistnnov eni

hledem k tomu. že dům s pečovatelskou službou je domem zvláštního určeni. |c tích.i. .i!>v 
všichni obyvatele DPS respektovali občanská prav a a svobodv ostatních a n')*cli ioSn.nn 
nebylo v rozporu s dobrými společenskými mravy
všichni nájemci bytů zvláštního určeni v DPS ztijmi: vlastni bezpečíKiMi c/: .il>
recepční službě nebo okrskové sestře (v domech bez recepční službv i >v\)|i ilclcuviinvi 
nepřítomnost v hyié



[^cdítná příloha k náicmním smlouvám

^ak správně větrat

Každý dům či byt z hygienického hlediska je nutné přirozeně větrat. Tímto větráním mimo Jiné 
qochází k ředění vnitřního vzduchu venkovním, čímž jc v místnostech snižována vnitřní vlhkost. 
Hlestačí však pouze občasné větráni. Nejúčinnějším a nejekonomičtějším způsobem větrání je 
nárazové větrání místností prováděné několikrát za den, v závislosti na pohybu osob a vnitrní teplotě. 
Jle prokázáno, že čím rychleji a intenzivněji je výměna vzduchu provedena, tím menší tepelné ztráty 
Mzniknou.

d^olní část skla v nových oknech je nejchladnější místo v místnosti, a proto tam v zimnici) měsících 
rtiůže dojít ke kondenzaci vodních par. Vše je způsobeno dokonalým utěsněním oken a zvýšením 
rélativní vlhkostí vzduch v místnosti.

Kondenzace vodních par na ncjchladnějších plochách jc běžný fyzikální jev, který' nelze nikdy 
odstranit. Může být pouze cíleně omezován, a to především dodržováním správného režimu výměny 
vzduchu.

Optimální relativní vlhkost vzduchu v obytnýcii místnostech by se měla z hlediska hygieny a dobré 
lépelné pohody pohybovat v rozmezí 50 - 60%.

ll moderních plastových oken s těsnícími pr\'ky, s izolačním zasklením a celoobvodovým kováním, 
ké zbytečným tepelným ztrátám v místnosti nedochází. Na druhou stranu uživatelé starých oken byli 
zýyklí na jakési "samovolné" větrání pomocí významných spárových netěsností. V důsledku 
nedostatečného větrání se relativní vlhkost vzduchu zvyšuje, a tím hrozí kromě tzv. rosení skel i 
nebezpečí kondenzace na obvodových stěnách, ochiazovanýcli venkovním prostředím. Tento stav 
ntůže vést až k tvorbě nežádoucích plísní. Důvod je prostý - absence větrání.

l^adměrná vlhkost vzduchu musí být proto z místnosti odváděna pravidelným, správným a účinným 
větráním. Nejvíce je vlhkosti zatížena kuchyň při vaření, koupelna při horké koupeli a ložnice při 
spaní, v těchto případech je nutné větrat častěji. Orosené okno signalizuje, že je nutné vyvětrat, vlhký 
vtduch z místnosti odvádějte vždycky ven, nikdy ne do jiných místností. 
V zimě větrejte raději častýjn a krátkodobým otevřením okna dokořán Rychlé a efektivní je větrání 
přůvancm mezi dvěma protilehlými okny, protože jedno otevřené okno je někdy nedostačující.

Pfí dodržení správných zásad větrání výrazně zlepšíte i tepelný komfort svého bydlení- Okysličený 
vzduch se zahřívá mnohem rychleji než vydýchaný vlhký vzduch, vytápěni má větší účinnost ave 
vývětranc místnosti získáte příjemné teplo a svěží atmosféru.

Zdrojem vlhkosti jsou i pokojové rostliny, akvária, páry vzniklé při vaření, ale i nevhodně umístěné 
zdroje tepla nebo nedostatečné vytápění či sušení prádla v bytě. Doplňky oken, které zlepšuji 
piiůvzdušnosl jako je mikroventilacc , nebo různé samoregulovatelné klapky vedou 
k vyšší netěsnosti. Tato netěsnost ovšem nezajistí tolik vyméněnélto vzduchu jako jednorázové 
inlienzivní větráni. Dalším důležitým faktorem jc také přívod vzduchu pro plynové spotřebiče 
v domácnosti, jako jsou sporáky, plynové kotle nebo WAW. Každý z těchto spotřebičů má jiný výkon 
a potřebné množství spalného vzduchu.


